
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 3.971, DE 12 DE MARÇO DE 2020. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 

do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012; e 

 
Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 

municipal nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto municipal nº 3.834, de 08 de julho de 
2019;  
 
 DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 
 

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2534381 1 FELIPE QUEIROZ DE PAULA MÉDICO PSIQUIATRA 

2533881 1 DELGYANNY ESTELITA RODRIGUES TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 

2531000 1 JOSE BISPO DE LISBOA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

2524008 2 ANDRE JUNIOR DIAS RAMALHO AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

2504893 3 
ARNALDO MACHADO RIBEIRO 
JUNIOR 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

2505098 4 JONATHAS ANDRE DE FARIA SILVA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

2533781 5 DANUBIO MARCELINO BRAGA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

2534261 6 
AMANDA KAWARA MIRANDA 
FIGUEIREDO 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

2507909 7 ADAO ALVES DOS SANTOS AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

2533527 8 
NAYARA CARDOSO FERRAZ 
MARCAL 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

2508740 11 VALERIANA APARECIDA REIS TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

2520571 12 ANTONIO CARLOS FIGUEIRO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

2535962 13 CARLOS ALBERTO PAIXAO MOURA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

2523142 14 LUIZ EUGENIO GAMBOGI TÉCNICO EM INFORMÁTICA 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

2 
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2526212 3 ALESSANDRA MARTINS CAMPOS ANALISTA DE SISTEMAS 

2510955 9 MURILO OTAVIO MENEZES COSTA PROFESSOR B – EDUCAÇÃO FÍSICA 

2533377 107 
ELIZABETE CRISTINA ADRIANE DOS 
SANTOS 

SERVENTE ESCOLAR 

2532712 211 ROSIENE DA SILVA PINTO AGENTE ADMINISTRATIVO 

2508488 138 EDERVALDO RAMOS BICALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

2505898 1 
BEATRIZ ALVES DO NASCIMENTO 
PIRES 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

2528061 2 ADRIANA MARTINS ARAUJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

2525235 3 LIENE KIFER JALES RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

2532430 4 FLAVIA VIANA COSTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

2509999 5 
ELIZANGELA MARIA SOUTO DA 
SILVA 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes nos artigos 6º e 20 a 25 da Lei 
municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no Edital do Concurso 
Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

constantes nos artigos 6º e 20 a 25 da Lei municipal nº 3.242, de 2012, as regras dispostas no 
Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do candidato que não tomar posse ou não entrar 
em exercício no prazo legal, salvo por motivo justificado nos termos da Lei. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 12 de março de 2020. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 

 


